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Mutacje genu BRCA powodem raka trzonu
macicy
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Mutacje w obrębie genu BRCA, związanego z ryzykiem
rozwoju raka piersi czy raka jajnika, mogą przyczyniać się także do rozwoju surowiczego raka trzonu macicy -
informuje pismo "JAMA Oncology".

Surowiczy nowotwór trzonu macicy jest typem gorzej rokującym. Stanowi jedynie 10 proc.
przypadków, ale jest przyczyną aż 40 proc. zgonów z powodu raka endometrium.

 

Naukowcy z Duke University w Stanach Zjednoczonych przeprowadzili badania wśród 627 kobiet
posiadających mutacje genu BRCA1 i 453 kobiet z mutacją BRCA2, które przeszły prewencyjną
operację usunięcia jajników i jajowodów bez histerektomii (usunięcia macicy).

 

Po upływie 7-13 lat raka trzonu macicy zdiagnozowano u ośmiu kobiet (pięciu z mutacją BRCA1
i trzech z mutacją BRCA2), przy czym u pięciu był to rak surowiczy (u czterech kobiet z mutacją
BRCA1 i jednej z mutacją BRCA2). Cztery kobiety, u których wykryto raka surowiczego, miały
wcześniej zdiagnozowanego raka piersi; a trzy stosowały tamoksyfen.

 

"Te wyniki sugerują, że kobiety posiadające mutacje BRCA po usunięciu jajników i jajowodów bez
usuwania macicy są nadal narażone na rozwój surowiczego raka endometrium" - komentuje autor dr
Noah D. Kauff, dodając, że ryzyko to wynosi około 2,6 proc.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
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studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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